“การเติบโตอย่างรวดเร็วทางเศรษฐกิจของลาวที่มีผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศ (GDP) ขยายตัวเฉลี่ย
ร้อยละ 6.2 ต่อปี และตั้งเป้าที่จะหลุดพ้นจากการเป็นประเทศยากจนในปี 2020 (พ.ศ. 2563) ได้ส่งผลกระทบทาง

66 สมสุข หินวิมาน, เร่ืองเดิม, หน้า 97.